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A. Johdanto 

Rautatieturvallisuuden vuosikertomuksessa käsitellään rautatieturvallisuutta Suomessa sekä Lii-

kenteen turvallisuusviraston toimintaa rautateiden kansallisena turvallisuusviranomaisena vuon-

na 2011.  

Rautatielain (304/2011) 41 § velvoittaa Liikenteen turvallisuusvirastoa julkaisemaan vuosittain 

syyskuun 30. päivään mennessä rautatieturvallisuuden vuosikertomuksen. Rautatieturvallisuu-

den vuosikertomus julkaistaan Liikenteen turvallisuusviraston verkkosivuilla sekä toimitetaan 

Euroopan rautatievirastolle (ERA) ja liikenne- ja viestintäministeriölle. Rautatieturvallisuuden 

vuosikertomuksen rakenne noudattaa ERA:n suosittelemaa mallia.  

Rautatieturvallisuuden vuosikertomuksessa esitettävät tiedot pohjautuvat pääosin rautatietoimi-

joiden Liikenteen turvallisuusvirastolle toimittamiin turvallisuuskertomuksiin. Tiedon keräämi-

nen vuosikertomusta varten sujui hyvin, ja lähes kaikki tarvittava tieto oli saatavilla toimijoiden 

turvallisuuskertomuksissa. Tiedon kattavuudessa on kuitenkin joitakin puutteita, esimerkiksi tie-

toa kaikkien onnettomuuksien kustannuksista ei kerätä Suomessa.  

B. Rautateiden toimintakenttä ja tiivistelmä  

B.1 Rataverkko ja rautatietoimijat  

Valtion rataverkon haltijana Suomessa toimii Liikennevirasto. Liikenneviraston lisäksi Suomes-

sa on satoja yksityisraiteen haltijoita. Yksityisraiteet toimivat lähinnä tavarakuljetusten lähtö- ja 

päätepisteinä. Vuonna 2011 Suomessa toimi yksi rautatieyritys, VR-Yhtymä Oy, joka harjoittaa 

sekä henkilö- että tavaraliikennettä. VR-Yhtymä Oy:n lisäksi Suomessa vuonna 2011 rautatie-

liikennettä harjoittivat radan kunnossapidon yritykset, museoliikenteen harjoittajat sekä yksi-

tyisraiteilla tavaraliikennettä harjoittavat rataverkon haltijat. Vuonna 2011 Suomessa myönnet-

tiin turvallisuustodistus kahdelle uudelle rautatieyritykselle. Toinen turvallisuustodistus myön-

nettiin tavaraliikenteeseen koko Suomen rataverkolla ja toinen vaihtotyöhön Imatran liikenne-

paikalla. Kumpikaan toimijoista ei aloittanut rautatieliikenteen harjoittamista kertomusvuoden 

kuluessa. Suomen valtion rataverkkokartta on liitteessä A.  

B.2 Tiivistelmä  

Vuonna 2011 Suomessa tapahtui 14 merkittäväksi luokiteltavaa rautatieonnettomuutta, joissa 

kuoli yhteensä 5 henkilöä
1
. Lukemat ovat pitkän ajan keskiarvoja pienempiä. Vuosina 2007–

2010 merkittäviä onnettomuuksia tapahtui vuosittain yli 20 ja kuolemantapausten määrä vaihteli 

13 ja 21 välillä. 

Merkittäviksi onnettomuuksiksi luokiteltavia törmäyksiä tapahtui Suomessa kertomusvuonna 

kaksi kappaletta. Veturinkuljettaja kuoli Nokian Siurossa tapahtuneessa törmäyksessä, jossa 

rikkoontunutta junaa avustamaan menossa oleva veturi törmäsi avustettavaan junaan. Toinen 

törmäys tapahtui Nurmeksessa, jossa kaksi tavarajunaa törmäsi toisiinsa. 

                                           
1 ”Merkittävällä onnettomuudella” tarkoitetaan onnettomuutta, jossa on osallisena vähintään yk-

si liikkeessä oleva raidekulkuneuvo ja jonka seurauksena vähintään yksi henkilö kuolee tai 

loukkaantuu vakavasti tai jonka seurauksena syntyy merkittäviä kalustoon, rataan, muihin lait-

teistoihin tai ympäristöön kohdistuvia vahinkoja tai laajoja liikennehäiriöitä. Tähän eivät sisälly 

verstaissa, varastoissa ja varikoilla tapahtuvat onnettomuudet. (Euroopan parlamentin ja neu-

voston direktiivi 2004/49/EY) 
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Vuonna 2011 tapahtui viisi merkittävää tasoristeysonnettomuutta. Näissä tasoristeysonnetto-

muuksissa menehtyi kaksi henkilöä ja loukkaantui vakavasti kolme henkilöä. Kaiken kaikkiaan 

kertomusvuonna tapahtui 25 tasoristeysonnettomuutta. Vuonna 2010 tasoristeyksissä tapahtui 

33 onnettomuutta, 2009 tapahtui 34 onnettomuutta. 2000-luvun alkuvuosina tasoristeysonnet-

tomuuksia tapahtui vuosittain pääsääntöisesti yli 50. Johtopäätöstä tasoristeysonnettomuuksien 

määrän selkeästä ja pysyvästä vähentymisestä ei voida kuitenkaan tehdä, koska vuonna 2012 ta-

soristeysonnettomuuksien määrä näyttäisi palaavan lähelle 2000-luvun alkuvuosien tasoa. 

Merkittäviä junaliikenteen suistumisia on viime vuosina tapahtunut melko vähän, niiden luku-

määrän vaihdeltua nollan ja kahden välillä. Kertomusvuonna ei tapahtunut yhtään merkittävää 

suistumista junaliikenteessä. Myös liikkuvan kaluston tulipalojen ja muiden onnettomuuksien 

määrät pysyivät kertomusvuonna alhaisina. Rautatieliikenteen riskitekijöistä kiskon katkeamien 

ja ilkivaltatapausten määrä on nousussa, sen sijaan seis-opasteen ohiajojen määrä väheni suh-

teessa edellisiin vuosiin. Ratatöiden ja junaliikenteen välillä on edelleen huolestuttavan paljon 

epäselvyyksiä ja vaaratilanteita vuosittain. 

Vuonna 2011 Suomen rautatielainsäädännössä tapahtui merkittäviä muutoksia uuden rautatie-

lain astuttua voimaan. Rautatieturvallisuuden kannalta merkittävä muutos laissa oli muun muas-

sa se, että yksityisraiteen haltijoista tuli rataverkon haltijoita. Rataverkon haltijoilla tulee olla 

turvallisuuslupa, jonka edellytyksenä on turvallisuusjohtamisjärjestelmä. Vuonna 2011 päivitet-

tiin myös valtioneuvoston asetusta rautatiejärjestelmän turvallisuudesta ja yhteentoimivuudesta, 

jossa käsitellään mm. onnettomuuksista ja vaaratilanteista ilmoittamista. 

C. Organisaatio   

C.1 Liikenteen turvallisuusviraston organisaation kuvaus 

Rautatievirasto, Ilmailuhallinto, Ajoneuvohallintokeskus ja Merenkulkulaitoksen turvallisuus-

toiminnot yhdistettiin 1.1.2010 Liikenteen turvallisuusvirastoksi. Liikenteen turvallisuusvirastoa 

johtaa pääjohtaja Kari Wihlman. Liikenteen turvallisuusviraston päätehtävänä on kehittää lii-

kennejärjestelmän turvallisuutta, edistää liikenteen ympäristöystävällisyyttä ja vastata virastolle 

osoitetuista liikennejärjestelmään liittyvistä turvallisuustehtävistä. Liikenteen turvallisuusviras-

ton rautatiealan tehtäviin kuuluu niin kansallisen, kuin EU-lainsäädännön valmistelutyö, yhteen-

toimivuuden teknisten eritelmien täytäntöönpano, liikkuvan kaluston ja infrastruktuurin tekniset 

hyväksynnät, turvallisuustodistusten ja turvallisuuslupien myöntäminen sekä sääntelyelimenä 

toimiminen. Liikenteen turvallisuusvirasto antaa myös ohjeita rautateillä toimivan henkilökun-

nan terveyden ja osaamisen tarkastuksista sekä koulutuksesta.  

Eri liikennemuotojen toimittua Liikenteen turvallisuusviraston alkutaipaleella omina toimialoi-

naan alettiin virastossa vuonna 2011 valmistella uutta organisaatiota, joka astui voimaan vuoden 

2012 alussa. Uudistuksessa liikennemuotokohtaisesta organisaatiorakenteesta luovuttiin ja or-

ganisaatio järjestettiin toimintojen mukaisesti.  

Uusi organisaatio muodostuu tietovarannot-, vaatimustenmukaisuus-, sääntely-, ja liikennejär-

jestelmä-toimialoista. Tietovarannot-toimiala vastaa liikennejärjestelmän tietovarantojen hallin-

noinnista. Vaatimustenmukaisuus-toimiala vastaa mm. luvananto- ja valvontatehtävistä. Säänte-

ly-toimiala huolehtii viraston kansainvälisistä suhteista ja sääntelytehtävistä. Liikennejärjestel-

mä-toimiala vastaa mm. viraston strategisesta ohjauksesta ja liikennejärjestelmän turvallisuuden 

tilakuvan seurannasta analysoimalla turvallisuustietoa. Turvallisuuden tilakuvatietoa ja riskien 

arviointia hyödynnetään päätöksenteon pohjana Liikenteen turvallisuusviraston toimintojen ris-

kiperusteisessa kohdentamisessa. Rautatieturvallisuuden vuosikertomuksen laatiminen kuuluu 

liikennejärjestelmä-toimialan tehtäviin.  
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Vaikka liikennemuotokohtaisesta organisaatiosta luovuttiin, valittiin virastoon liikennemuoto-

kohtaiset johtajat. Liikennemuotokohtaisten johtajien tehtävänä on varmistaa, että kunkin lii-

kennemuodon kansallinen yhteistyö sidosryhmien ja asiakkaiden suuntaan toimii. Rautateiden 

liikennemuotokohtaisena johtajana toimii Yrjö Mäkelä.  

Liikenteen turvallisuusviraston organisaatiokaavio löytyy liitteestä B.1. 

C.2 Liikenteen turvallisuusviraston suhteet muihin kansallisiin viran-
omaisiin  

Liikenteen turvallisuusvirasto toimii liikenne- ja viestintäministeriön alaisuudessa. Virasto tekee 

tiivistä yhteistyötä Liikenneviraston ja onnettomuustutkintakeskuksen kanssa. Yhteistyötä teh-

dään myös muiden viranomaisten kuten kilpailuviraston kanssa. Kaaviokuva yhteistyötahoista 

on liitteessä B.2. 

D. Rautatieturvallisuuden kehitys 

D.1 Rautatieliikenteen harjoittajien ja rataverkon haltijoiden toimenpi-

teet turvallisuustason parantamiseksi 

Vuonna 2011 toteutettiin kuusi turvallisuustoimenpidettä tapahtuneiden onnettomuuksien perus-

teella. Toimenpiteet on esitetty taulukossa 1.  

 

 Taulukko 1. Onnettomuuksista johtuvat turvallisuustoimenpiteet 
Onnettomuus, jonka johdosta turvallisuustoimenpide Turvallisuustoimenpide 

Päivämäärä Paikka Tapahtuman kuvaus  

2.2.2011 Nurmes Kahden samalle raiteelle ohjatun 

tavarajunan törmääminen. Onnet-

tomuuden välittömänä syynä oli 

asetinlaitteen turvallisuuteen liitty-

vien lukitusten purkaminen ja juni-

en ohjaaminen samalle raiteelle. 

VR-Yhtymä antoi tilapäisen 

työohjeen Nurmeksen ja 

Lieksan liikennepaikkojen 

liikennöinnistä. 

2.2.2011 Nurmes ks. yllä Liikennevirasto antoi 

7.2.2011 erillisohjeen lii-

kenteenohjaukselle akse-

linlaskentaosuuksien vapa-

uttamisesta vika- ja häiriö-

tilanteissa. 

2.2.2011  Nurmes ks. yllä Liikennevirasto on ottanut 

ohjeen akselinlaskennan 

vapauttamisesta osaksi 

liikenteenohjauksen käsi-

kirjaa. Lisäksi liikenteenoh-

jauksen käsikirjaan on li-

sätty vaatimus tarkistaa 

junien sijainti suoraan kul-

jettajilta ennen linjaosuu-

den vapauttamista. 

21.2.2011 Siuro Avustamaan menevä tavarajuna 

törmäsi avustettavan tavarajunan 

perään. Törmäys johtui avustetta-

van junan virheellisestä paikanta-

misesta. 

Liikenneviraston uudessa 

liikenteenohjauksen käsi-

kirjassa on muun muassa 

ohjeet liikenteenohjauksel-

le toimenpiteistä avustusti-

lanteessa. 

21.2.2011 Siuro ks. yllä VR-Yhtymä uusi junan 

avustamista koskevan oh-
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jeistuksen.  

21.2.2011 Siuro ks. yllä VR-Yhtymä laati toimenpi-

deohjelman avustustilan-

teiden vähentämiseksi. 

 

Muista turvallisuustoimenpiteistä merkittävänä mainittakoon Liikenneviraston perustama työ-

ryhmä ratatöiden turvallisuuden parantamiseksi. Työryhmä perustettiin koska ratatyömailla on 

sattunut vakavia turvallisuuspoikkeamia ja läheltä piti -tilanteita. Työryhmään osallistui Liiken-

neviraston ja muiden rautatietoimijoiden edustajia. Työryhmän työn tuloksena syntyneistä toi-

menpiteistä koottiin raportti loppuvuodesta 2011 ja toimenpiteiden toteutus on käynnistynyt. 

Työryhmän työn tuloksen syntyneet toimenpiteet liittyvät muun muassa ratatyömaan koor-

dinointiin, paikantamiseen ja suojaamiseen sekä ratatöihin liittyvään liikkumiseen
2
. Muita muis-

ta syistä tehtyjä turvallisuustoimenpiteitä on esitetty taulukossa 2. 

 

Taulukko 2. Muusta syystä, kuin onnettomuuden johdosta, tehdyt turvallisuustoimenpiteet 

Turvallisuustoimenpide Toimenpiteen peruste 

VR-Yhtymä laajensi RAILI-radioverkon 

käyttöä vaihtotöissä  

Liikenneviraston RAILI-radioverkko on tar-

koitettu junaliikenteen ja ratatöiden ohella 

myös vaihtotöissä tapahtuvaan viestintään 

VR-Yhtymä otti käyttöön uuden tur-

vallisuuden tietojärjestelmän 

Vanhan raportointijärjestelmän kehittämis-

tarpeet 

VR-Yhtymä käynnisti toimenpideoh-

jelman vaihtotyövaurioiden vähentä-

miseksi 

Vaihtotyövaurioiden aiheuttamien vahinko-

kustannusten vähentämistarpeet 

Liikennevirasto päivitti radanpidon 

turvallisuusohjeita 

Ohjeissa havaitut kehittämistarpeet 

 

D.2 Turvallisuuden trendianalyysi  

Seuraavassa esitetty analyysi pohjautuu rautatietoimijoiden Liikenteen turvallisuusvirastolle 

vuosittain raportoimiin turvallisuusindikaattorilukuihin. Turvallisuusindikaattorilukuja on ke-

rätty vuodesta 2006 alkaen. Onnettomuuksien ja vaaratilanteiden määrä on useissa indikaatto-

rikategorioissa niin vähäinen, että varsinaista tilastollista analyysiä ei voida tehdä. Tässä esitet-

ty trendianalyysi perustuu indikaattorien arvojen kehityksen tarkasteluun. Yhteiset turvallisuus-

indikaattorit määritellään rautatieturvallisuusdirektiivin (2004/49/EY) liitteen 1 lisäyksessä. 

Yhteisiin turvallisuusindikaattoreihin liittyviä taulukoita on esitetty lisää liitteessä C.1.  

Vuonna 2011 rautateillä tapahtui Suomessa 14 merkittäväksi luokiteltavaa onnettomuutta. Lu-

ku on alhaisin siltä ajalta kun turvallisuusindikaattoritietoja on Suomessa kerätty (Kuva 1.). 

Aineiston perusteella voidaan todeta merkittävien onnettomuuksien määrän olevan hienoisessa 

laskussa. Vuonna 2011 merkittäviä onnettomuuksia olivat kaksi junien yhteentörmäystä, viisi 

tasoristeysonnettomuutta ja seitsemän liikkuvan kaluston aiheuttamaa henkilövahinko-

onnettomuutta. 

 

                                           
2
 Nyrölä, L & Kaaresoja, K. Esitys rautateiden työmaaturvallisuuden parantamiseksi. Liiken-

nevirasto, Helsinki 2011. 

<http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf3/lr_2011_esitys_rautateiden_web.pdf>. Haettu 

20.8.2012. 
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Kuva 1. Merkittävien rautatieonnettomuuksien määrä Suomessa vuosina 2007–2011. 

Kertomusvuonna tapahtui kaksi merkittäväksi onnettomuudeksi luokiteltavaa junien yhteen-

törmäystä. Aiempina indikaattorien keräysvuosina ei ole tapahtunut yhtään merkittävää tör-

mäysonnettomuutta. Ensimmäinen törmäysonnettomuuksista tapahtui 2.2.2011, kun kaksi tava-

rajunaa törmäsi toisiinsa Nurmeksen ratapihalla. Onnettomuuteen johtavina tekijöinä oli asetin-

laitteen turvallisuuteen liittyvien lukitusten purkaminen ja junien ohjaaminen samalle raiteella. 

Onnettomuudessa loukkaantui toisen junan veturinkuljettaja ja kyydissä ollut liikenteenohjaaja. 

Lisäksi molempien junien vetureihin tuli huomattavia vaurioita.
 3

  

Toinen merkittävä törmäysonnettomuus tapahtui Nokian Siurossa 21.2.2011 kun linjalle jää-

nyttä tavarajunaa avustamaan matkalla ollut tavarajuna törmäsi avustettavan junan perään. 

Avustamaan tulevan tavarajunan kuljettaja menehtyi törmäyksessä. Avustamaan menneen ju-

nan veturi ja yksi tavaravaunu vaurioituivat romutuskuntoon ja sen lisäksi yksi vaunu avustet-

tavasta junasta vaurioitui pahoin. Onnettomuudesta aiheutui myös huomattava liikennehaitta. 

Onnettomuuteen johti avustettavan junan virheellinen paikantaminen. Tästä johtuen avusta-

maan menevän junan veturinkuljettaja oli siinä käsityksessä, että avustettava juna on kauempa-

na.
 4

  

Vuonna 2011 ei tapahtunut yhtään merkittäväksi luokiteltavaa suistumistapausta. Aiempina 

vuosina suistumistapausten määrä on vaihdellut nollan ja kahden välillä. Merkittäviä liikkuvan 

kaluston tulipaloja ei tapahtunut lainkaan jo neljäntenä vuotena peräkkäin. Muut onnettomuu-

det kategoriaan luokiteltavia tapauksia ei tapahtunut lainkaan. Liikkeessä olevan liikkuvan ka-

luston aiheuttamia henkilövahinko-onnettomuuksia tapahtui kertomusvuonna seitsemän. Vuo-

sina 2006–2010 lukumäärä on vaihdellut välillä 9-23, joten vuoden 2011 luku on aiempia pie-

nempi.  

Vuonna 2011 tapahtui viisi merkittävää tasoristeysonnettomuutta ja niissä kuoli kaksi ihmistä. 

Vuosina 2006–2010 merkittävien tasoristeysonnettomuuksien lukumäärä vaihteli välillä 9-12. 

Vuotta 2011 voidaan pitää tasoristeysturvallisuuden kannalta poikkeuksellisen hyvänä vuotena, 

sillä tasoristeysonnettomuuksien ja tasoristeysonnettomuuksissa kuolleiden tai loukkaantunei-

den määrät olivat poikkeuksellisen alhaisia (Kuva 2). Kaiken kaikkiaan tasoristeysonnetto-

                                           

 
3
 Onnettomuustutkintakeskus, C1/2011R, 

<http://www.turvallisuustutkinta.fi/Etusivu/Tutkintaselostukset/Raideliikenne/Raideliikenne201

1/1290610148606>. Haettu 2.8.2012. 
4
 Onnettomuustutkintakeskus, B1/2011R, 

<http://www.turvallisuustutkinta.fi/Etusivu/Tutkintaselostukset/Raideliikenne/Raideliikenne201

1/1290610146999>. Haettu 2.8.2012.  
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muuksia tapahtui kertomusvuonna 25.  Lukema on vähemmän kuin puolet edellisten 11 vuoden 

tasoristeysonnettomuuksien määrän vuosittaisesta keskiarvosta (50,45). Tasoristeysonnetto-

muuksien määrällä on tapana vaihdella vuositasolla voimakkaasti ja vuoden 2011 poikkeuksel-

lisen alhaista lukemaa voidaan pitää normaaliin satunnaisvaihteluun kuuluvana. Näin ollen ei 

ole syytä olettaa, että tasoristeysonnettomuuksien määrä olisi pysyvästi saatu näin alhaiseksi. 

Huomion arvoista on myös se, että vuonna 2012 on tapahtunut jo 31 tasoristeysonnettomuutta 

elokuun 31. päivään mennessä. Tasoristeyksiin liittyvästä korkeasta riskistä kertoo myös taso-

risteyksissä tapahtuvien vaaratilanteiden, mm. varoituslaitospuomien poikkiajojen, suuri mää-

rä. Kertomusvuonna ajettiin puomeja rikki 195 kertaa. Joka tapauksessa voidaan todeta, että ta-

soristeysonnettomuuksien määrässä on laskeva trendi, koska jo kolmena peräkkäisenä vuotena 

tasoristeysonnettomuuksien määrä on ollut selvästi alle pitkän ajan keskiarvon.  

 
Kuva 2. Tasoristeysonnettomuudet, merkittävät tasoristeysonnettomuudet sekä kuolemantapa-

ukset ja vakavat loukkaantumiset tasoristeysonnettomuuksissa Suomen rautatieverkolla vuosi-

na 2000–2011.
5
 

Onnettomuustutkintakeskuksen tekemän tasoristeysonnettomuuksien teematutkinnan mukaan 

tasoristeysonnettomuuksien määrä on viimeisen 20 vuoden aikana vähentynyt. Tasoristeyson-

nettomuuksien väheneminen johtuu tasoristeysten määrän vähentymisestä sekä mahdollisesti 

tasoristeysten käyttäjille suunnatuista valistus- ja tiedotuskampanjoista. Vuosina 1992 – 2010 

Suomessa on poistettu keskimäärin 140 tasoristeystä vuosittain (Kuva 3.). Pääsääntöisesti pois-

tettavat tasoristeykset on poistettu rataosan nopeuden nostamiseksi, mutta myös erityisen vaa-

rallisiksi havaittuja tasoristeyksiä on poistettu. Olemassa olevien tasoristeysten turvallisuutta ei 

ole viime vuosina parannettu merkittävästi.
6
 

                                           
5
Liikenneviraston internet -sivut, tasoristeysonnettomuudet. 

<http://portal.liikennevirasto.fi/sivu/www/f/liikennevirasto/tilastot/onnettomuustilastot/tasorist
eysonnettomuudet>.  Haettu 8.8.2012 

6
 Onnettomuustutkintakeskus, S1/2011R. 

<http://www.turvallisuustutkinta.fi/Etusivu/Tutkintaselostukset/Raideliikenne/RaideliikenneTee

matutkinnat/1290610147901>. Haettu 7.8.2012. 
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Kuva 3. Tasoristeysten määrän kehitys Suomessa vuosina 1991–2011. 

Vuoden 2011 aikana tasoristeysten määrä väheni 88 tasoristeyksellä 3833:sta 3745:een. Luku-

määrä sisältää valtion rataverkon ja yksityisraiteiden tasoristeykset. Luku tasoristeysten koko-

naismäärästä on suuruusluokan antava arvio, koska yksityisraiteiden osalta tarkka tasoristeys-

ten lukumäärä ei ole tiedossa. Tasoristeyksistä 21,5 % on varustettu varoituslaittein. Yli 80 % 

tasoristeyksistä on yksityisteiden risteyksiä, jotka yleensä ovat pinnoittamattomia ja liikenne-

määrältään vähäisiä (1-10 ajoneuvoa/vrk).  

Rautatieonnettomuuksissa kuoli vuonna 2011 viisi henkilöä. Rautatieonnettomuuksissa vuosit-

tain kuolleiden määrä on vähentynyt viime vuosina (Taulukko 3). Vuoden 2011 alhaista kuol-

leiden määrää selittää tasoristeysonnettomuuksissa ja liikkuvan kaluston aiheuttamissa onnet-

tomuuksissa menehtyneiden poikkeuksellisen vähäinen määrä. Vuonna 2011 rautatieonnetto-

muuksissa kuolleista yksi työntekijä menehtyi junien yhteentörmäyksessä, kaksi tasoristeyksen 

käyttäjää menehtyi tasoristeysonnettomuuksissa ja kaksi luvattomasti radalla ollutta henkilöä 

menehtyi törmäyksessä junaan. 

Taulukko 3. Rautatieonnettomuuksissa kuolleiden määrä vuosina 2007–2011. 

Vuosi Kuolleita 

2007 18 

2008 21 

2009 14 

2010 13 

2011 5 

Kuvasta 4 on nähtävissä miten rautatieonnettomuuksien kuolleiden määrät jakautuvat eri henki-

löryhmittäin. Vuosina 2006–2011 rautatieonnettomuuksissa kuoli yhteensä 94 henkilöä. Luvatta 

rautatiealueella liikkuvat ja tasoristeysten käyttäjät muodostavat selkeästi suurimman osan kuol-

leista. Rautateiden matkustajia kuolee rautatieonnettomuuksissa hyvin harvoin. 
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Kuva 4. Rautatieonnettomuuksissa vuosina 2006–2011 kuolleiden jaottelu henkilöryhmittäin. 

Itsemurhien tilastointiin rautateillä liittyy epävarmuustekijöitä ja lukuihin tulee suhtautua vara-

uksella. Liikenneviraston arvion mukaan Suomessa tehtiin rautateillä 64 itsemurhaa vuonna 

2011. Liikenteen turvallisuusviraston allejäänneistä teettämän tutkimuksen mukaan Suomessa 

on viime vuosina tapahtunut 47–59 itsemurhaa rautateillä vuosittain, joten tässä suhteessa Lii-

kenneviraston arvio vaikuttaa realistiselta
7
. Rautateillä tapahtuneiden itsemurhien määrän kehi-

tyksessä ei ole lyhyellä aikavälillä tarkasteltuna havaittavissa trendiä. 

Myös rautatieonnettomuuksissa vakavasti loukkaantuneiden tilastointiin liittyy epävarmuusteki-

jöitä. Vakavasti loukkaantuneen määritelmä on sidoksissa loukkaantumisen johdosta saatavan 

sairaalahoidon kestoon (vähintään yksi vuorokausi sairaalassa), mutta Liikenteen turvallisuusvi-

rasto ei ole organisoinut tiedonkeruuta yhdessä sairaaloiden kanssa siitä, kuinka kauan onnetto-

muuksissa loukkaantuneet joutuvat sairaalassa viettämään. Nykytiedot loukkaantumisten vaka-

vuudesta perustuvat silminnäkijähavaintoihin onnettomuuspaikalta sekä pelastusviranomaisten 

ilmoittamiin tietoihin. Vuonna 2011 rautatieonnettomuuksissa loukkaantui vakavasti 8 henkilöä. 

Loukkaantuneista kolme oli tasoristeysten käyttäjiä, kolme matkustajia ja kaksi rautatiealueella 

luvattomasti liikkuvia henkilöitä. Vuosina 2006–2010 vakavasti loukkaantuneiden määrät ovat 

vaihdelleet kolmen ja 13 välillä.  

Riskitekijöihin liittyvistä turvallisuusindikaattoreista kiskon katkeamien määrä pysyi korkealla, 

muut indikaattorit laskivat tai pysyivät nollassa. Kiskon katkeamien määrä oli jo toisena vuonna 

peräkkäin korkea suhteessa kolmeen edelliseen vuoteen (Kuva 5). 

 
Kuva 5. Kiskon katkeamien lukumäärä vuosina 2006–2011. 

                                           
7
 Silla, Anne: Rautatieliikenteen allejäännit, tilastointi ja analyysit. Liikenteen turvallisuusvi-

raston tutkimuksia 9/2011, Helsinki 2011. 
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Pakkasen ollessa usein osatekijänä kiskon katkeamissa, selittyi vuoden 2010 korkea kiskon kat-

keamien määrä osin kyseisen vuoden poikkeuksellisen kylmällä talvella. Myös vuoden 2011 

talvi oli melko kylmä, joten se selittää osaltaan kiskon katkeamien määrää. Vuosina 2010 ja 

2011 kiskon katkeamia tapahtui kuitenkin jonkin verran myös muina vuodenaikoina, joten kyl-

mät talvet eivät täysin selitä kahtena viime vuonna tapahtuneiden kiskon katkeamien korkeaa 

määrää. Kuumuuden aiheuttamia hellekäyriä kirjattiin kertomusvuonna 11 tapausta. Vuosina 

2006–2010 hellekäyrien määrä vaihteli yhden ja 14 välillä. Hellekäyrien vuosittaisella esiinty-

misellä on riippuvuussuhde kesäisiin keskilämpötiloihin ja hellepäivien määrään, näin ollen 

vuoden 2011 suhteellisen korkeaa hellekäyrien määrä ei ole yllättävä vuoden 2011 kesän oltua 

hyvin lämmin.
8
 

Seis-opasteen ohiajoja tapahtui kertomusvuonna 20 kappaletta. Viiden edellisvuoden aikana 

ohitettujen seis-opasteiden määrä on vaihdellut välillä 18–35. Seis-opasteen ohituksista suuri 

osa oli tilanteita, joissa opaste vaihtui turvalaitehäiriön vuoksi punaiseksi juuri junan edellä eikä 

juna ehtinyt pysähtyä ennen opastetta. Joukossa oli myös tapauksia, joissa juna lähti liikkeelle 

ilman lupaa tai junan jarrutus meni pitkäksi.  Ohitusetäisyydet tapauksissa olivat useimmiten 

vain joitakin metrejä.  

Väärin annettujen opasteiden lukumäärä säilyi aiempien vuosien tapaan nollassa. Väärin anne-

tulla opasteella tarkoitetaan opastetta, joka ei opastinjärjestelmän teknisestä viasta johtuen ole 

tarpeeksi rajoittava. Myös liikkuvan kaluston rikkoutuneiden pyörien ja rikkoutuneiden akselien 

määrä pysyi edellisten vuosien tapaan nollassa. Kiskon katkeamiin, hellekäyriin ja seis-opasteen 

ohituksiin liittyvien indikaattorien luotettavuus ei ole kovin hyvä. Kyseisistä tapahtumista saa-

daan eri lähteistä melko erilaisia tietoja. 

Sellaisista riskitekijöistä, joita yhteiset turvallisuusindikaattorit eivät mittaa, on syytä nostaa 

esiin ilkivaltatapausten ja ratatöihin liittyvien uhkatilanteiden suuri määrä. Liikenneviraston nä-

kemyksen mukaan ilkivalta näyttäisi lisääntyneen, kertomusvuonna kirjattiin 215 ilkivaltatapa-

usta. Tavallisesti ilkivaltatapauksessa on kyse radalle kasatusta romusta tai rikotuista turvalait-

teista.  Ilkivalta saattaa vakavimmillaan aiheuttaa merkittäviä onnettomuuksia ja vaaraa myös 

sivullisille. Ilkivallan lisäksi ratatöiden ja junaliikenteen yhteensovittamisessa on edelleen han-

kaluuksia. Ratatöiden kestoon ja sijaintiin liittyy liian usein epäselvyyksiä. Toisinaan käy myös 

niin, että juna ohjataan ratatyölle varatulle alueelle. Ratatöihin liittyviin turvallisuusongelmiin 

rautatietoimijat ovat lähteneet etsimään ratkaisuja tämän raportin kohdassa D.1. mainitun työ-

ryhmän voimin. 

Valtion rataverkosta 82 % oli automaattisen junien kulunvalvontajärjestelmän (JKV) piirissä 

vuonna 2011. Osuus sisältää lähes kaikki rataosuudet, joilla on henkilöliikennettä, sekä tär-

keimmät tavarakuljetuksiin käytetyt rataosuudet. Liikenteen määrä rataosuuksilla, joilta JKV 

puuttuu, on hyvin pieni. Kaikesta junaliikenteestä 98 % liikkui JKV-laittein varustetuilla radoil-

la vuonna 2011.  

Merkittävistä rautatieonnettomuuksista aiheutuneet taloudelliset vaikutukset olivat yhteensä 

12 201 436 € vuonna 2011. Taloudellisista vaikutuksista valtaosa, eli 1 1891 633 € muodostui 

henkilövahingoista. Henkilövahinkojen kustannukset on laskettu kertomalla kuolemantapausten 

ja vakavien loukkaantumisten määrä henkilövahinkojen yksikköarvoilla. Merkittävistä onnet-

tomuuksista aiheutui taloudellista vahinkoa liikkuvalle kalustolle ja infrastruktuurille yhteensä 

283 364 € edestä. Onnettomuuksista johtuvien viivästysten kustannukset olivat 26 439 €.  

Liikenteen turvallisuusvirastolla on ollut aiempina vuosina vaikeuksia kerätä tietoa kaikista on-

nettomuuksiin liittyvistä kustannuksista, siksi onnettomuuksien kustannuksista ei ole edellisiltä 

vuosilta olemassa vertailukelpoista tietoa. Tällä hetkellä onnettomuuksien aiheuttamien kustan-
                                           

8
 Ilmatieteen laitoksen internet -sivut. <http://ilmatieteenlaitos.fi/ilmasto>. Haettu 7.8.2012. 
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nusten laskemisessa on käytössä toimijoiden ilmoittamat lukemat liikkuvalle kalustolle, infra-

struktuurille ja ympäristölle aiheutuneista vahingoista, kuolleiden ja vakavasti loukkaantuneiden 

määrät sekä onnettomuuksien aiheuttamat junien viivästysminuutit onnettomuudesta välittömäs-

ti kärsineiden junien osalta. Onnettomuuksista aiheutuvien myöhästymisminuuttien laskemises-

sa ei ole huomioitu onnettomuuksista johtuvien liikennehäiriöiden kerrannaisvaikutuksena rau-

tatiejärjestelmään syntyviä viivästyksiä.  Onnettomuuksien kustannusten laskennassa käytettä-

vistä muuttujista vakavasti loukkaantuneiden määrään ja infrastruktuurille aiheutuneiden vahin-

kojen kustannuksiin liittyy epävarmuustekijöitä. Onnettomuuksien taloudellisten vaikutusten 

laskentamenetelmästä on kerrottu lisää liitteessä C.2. 

D.3 Onnettomuustutkintakeskuksen turvallisuussuosituksiin reagointi  

Onnettomuustutkintakeskus aloitti yhden rautatieonnettomuutta koskevan B-tason (onnettomuus 

tai vakava vaaratilanne) tutkinnan vuonna 2011. Tutkinta koski tavarajunan törmäämistä toisen 

tavarajunan perään Siurossa Nokialla 21.2.2011. Siuron yhteentörmäyksen tutkinnan perusteella 

Onnettomuustutkintakeskus antoi kolme suositusta, jotka koskivat junien satelliittipaikannusta, 

tarkistuslistaa veturivikojen löytämiseksi, vaunun päätyjen heijastimia, avustusnopeutta ja RAI-

LI-puhelimen käyttöä. Lisäksi Onnettomuustutkintakeskus aloitti vuonna 2011 kaksi C-tason 

(vaaratilanne, vaurio tai vähäinen onnettomuus) tutkintaa. Nämä tutkinnat koskivat tavarajunan 

telin pyöräkerran suistumista kiskoilta Kolpissa 24.2.2011 sekä kahden tavarajunan yhteentör-

mäystä Nurmeksessa 2.2.2011. Kolpissa tapahtuneen suistumisen tutkinnan perusteella Onnet-

tomuustutkintakeskus antoi kaksi suositusta, jotka koskivat SA3-automaattikytkimien vetosan-

koja ja ohjeistusta liikenteenohjaajille poikkeustilanteiden varalle. Nurmeksen yhteentörmäyk-

sen tutkinnan seurauksena Onnettomuustutkintakeskus antoi viisi suositusta, jotka koskivat kou-

lutusta ja menettelyjä häiriötilanteisiin varautumiseksi, junien paikantamista ja akselinlaskenta-

osuuksien hätävaraista purkamista.
9
 

Onnettomuustutkintakeskus aloitti vuonna 2011 myös kaksi tasoristeyksiin liittyvää teematut-

kintaa. Toisessa tasoristeystutkinnassa tutkittiin vuonna tapahtuneita 2011 tasoristeysonnetto-

muuksia ja toisessa tutkittiin tasoristeysonnettomuuksia pidemmältä aikaväliltä. Pidemmällä ai-

kavälillä tasoristeysonnettomuuksia tarkastelevan teematutkinnan perusteella Onnettomuustut-

kintakeskus antoi 12 suositusta tasoristeysturvallisuuden parantamiseksi. Suositukset koskivat 

mm. kansallista strategiaa tasoristeysturvallisuuden parantamiseksi, koulu- ja postikuljetusten 

reititystä sekä tilastoanalyysien käyttämistä arvioitaessa tasoristeysten poisto- ja turvaamisjär-

jestystä. 

Uusi 1.6.2011 voimaan tullut turvallisuustutkintalaki vahvistaa turvallisuusviranomaisen ase-

maa onnettomuustutkinnan tuloksena annettujen suositusten noudattamisen valvonnassa. Onnet-

tomuustutkintakeskus osoittaa turvallisuussuositukset ensisijaisesti Liikenteen turvallisuusviras-

tolle, jonka tehtäväksi jää ohjata suositukset asianomaisille tahoille ja selvittää mitä nämä aiko-

vat tehdä suositusten toteuttamiseksi. Rautatieturvallisuuden vuosikertomuksen kirjoitusajan-

kohtana vuonna 2011 käynnistyneiden tutkintojen perusteella annetut turvallisuussuositukset 

ovat vielä Liikenteen turvallisuusvirastossa tarkasteltavana jatkotoimenpiteitä varten. 

Turvallisuussuositusten toteuttamisen tilaa seurataan vuosittain Onnettomuustutkintakeskuksen 

järjestämässä kokouksessa, jossa käydään läpi annettujen suositusten tila. Kokouksessa rautatie-

toimijat ja muut asianomaiset tahot, kuten pelastusviranomaiset, kertovat miten annettuihin suo-

situksiin on reagoitu, mitkä suosituksista on toteutettu ja mitä ei aiota toteuttaa. Turvallisuus-

suositusten toimeenpano vie usein aikaa, ja näin ollen työ monen edeltävinä vuosina annetun 

                                           
9
 Onnettomuustutkintakeskuksen internet -sivut, turvallisuussuositukset. 

<http://www.turvallisuustutkinta.fi/Etusivu/Turvallisuussuositukset/Raideliikenteensuositukset
>. Haettu 8.8.2012. 
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suosituksen toimeenpanemiseksi on vielä kesken. Pitkällä aikavälillä kuitenkin noin puolet suo-

situksista toteutetaan. Merkittäviä viime aikoina suositusten perusteella toteutettuja turvallisuus-

toimenpiteitä ovat mm. Liikenneviraston ja VR-Yhtymän laatimat ohjeet rautatieonnettomuuk-

siin varautumisesta, jotka määrittävät yhteistoiminnan muotoja ja vastuunjakoa poikkeustilan-

teiden varalle. 

E. Turvallisuuslainsäädännön tärkeät muutokset 

Vuoden 2011 keskeisin säädös oli uusi rautatielaki (304/2011), joka korvasi vanhan rautatielain 

(555/2006). Lailla täytäntöönpantiin rautatiejärjestelmän yhteentoimivuusdirektiivi 

(2008/57/EY) sekä turvallisuusdirektiivi (2004/49/EY) muutoksineen. Vuonna 2011 annettiin 

myös uusi turvallisuustutkintalaki (525/2011), jolla korvattiin onnettomuustutkintalaki 

(373/1985). Turvallisuustutkintalakia sovelletaan mm. rautateillä tapahtuneiden onnettomuuksi-

en tutkintaan.  

Vuonna 2011 annettiin uusi valtioneuvoston asetus rautatiealan terveydenhuollon asiantuntijoi-

den pätevyydestä ja täydennyskoulutuksesta (524/2011), jolla annettiin tarkempia säännöksiä 

OPE-YTE:n (2006/920/EY) ja veturinkuljettajadirektiivin (2007/59/EY) täytäntöönpanoon liit-

tyen.  Vuonna 2011 päivitettiin myös rautatiejärjestelmän turvallisuudesta ja yhteentoimivuu-

desta sekä rautatieliikenteen aikataulukaudesta ja ratakapasiteetin jakamisesta annettuja valtio-

neuvoston asetuksia. Lisäksi päivitettiin vaarallisten aineiden kuljetuksesta rautateillä annettua 

liikenne- ja viestintäministeriön asetusta. 

Liikenteen turvallisuusviraston rautatiet -osasto antoi kertomusvuonna 11 määräystä, joista seu-

raavat kuusi olivat uusia määräyksiä: 

 Liikenteen turvallisuusviraston määräys kuormauslaiturit rautatiejärjestelmässä (TRA-

FI/5302/03.04.02.00/2011)  

 Liikenteen turvallisuusviraston määräys kalustoyksikön rekisteröinti (TRA-

FI/4249/03.04.02.00/2011)  

 Liikenteen turvallisuusviraston määräys rautatieliikenteen harjoittajan ja rataverkon haltijan 

turvallisuusjohtamisjärjestelmä (TRAFI/5223/03.04.02.00/2011)  

 Liikenteen turvallisuusviraston määräys käyttötoiminta ja liikenteenhallinta (TRA-

FI/18213/03.04.02.02/2010)  

 Liikenteen turvallisuusviraston määräys parametrit, joita käytetään luokiteltaessa vaatimus-

tenmukaisuuden arviointiin sisällytettäviä kansallisia määräyksiä rautatiejärjestelmässä 

käyttöönotettavien muiden kuin YTE:n mukaisten kalustoyksiköiden käyttöönottomenette-

lyä varten (TRAFI/5299/03.04.02.00/2011).  

 Liikenteen turvallisuusviraston määräys vaatimustenmukaisuuden ja käyttöönsoveltuvuuden 

arviointimenettelyjä ja EY-tarkastusmenettelyä koskevista moduuleista (TRA-

FI/3051/03.04.02.00/2011) . 

Muut vuonna 2011 annetut Liikenteen turvallisuusviraston määräykset olivat vanhojen määrä-

ysten päivityksiä. 
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F. Turvallisuustodistukset ja -luvat 

F.1 Kansallinen lainsäädäntö – päivämäärät – saatavuus 

1.1 Direktiivin 2004/49/EY artiklan 10 mukaisten turvallisuustodistusten 
myöntämisen aloituspäivämäärä  

Lainsäädäntö mahdollisti direktiivin 2004/49/EY artiklan 10 mukaisten turvallisuustodistusten 

myöntämisen 1.9.2006 alkaen (Rautatielaki 555/2006).  

Ensimmäinen turvallisuustodistus myönnettiin 27.4.2007 VR Oy:lle. VR Oy sulautui VR-

Yhtymä Oy:n kanssa 1.1.2010. VR Oy:n turvallisuustodistus siirrettiin VR-Yhtymä Oy:lle 

1.1.2010 ilman merkittäviä muutoksia todistukseen.  

Ennen vuotta 2010 turvallisuustodistuksia ei Suomessa jaettu A- ja B-osiin. A- ja B-osista koos-

tuvien turvallisuustodistusten myöntäminen tuli mahdolliseksi 1.1.2010 voimaan tulleen rauta-

tielain muutoksen myötä. Ensimmäisenä turvallisuustodistuksen A- ja B-osa myönnettiin Suo-

messa Proxion Train Oy:lle 23.5.2011. Suomalaisten rautatieliikenteen harjoittajien turvalli-

suustodistuksen A- ja B-osan hakemuksia käsitellään Liikenteen turvallisuusvirastossa samassa 

käsittelyprosessissa. 

1.2 Direktiivin 2004/49/EY artiklan 11 mukaisten turvallisuuslupien myöntä-
misen aloituspäivämäärä 

Lainsäädäntö mahdollisti direktiivin 2004/49/EY artiklan 11 mukaisen turvallisuuslupien myön-

tämisen 1.9.2006 alkaen (Rautatielaki 555/2006). 

Ainoa turvallisuuslupa ennen vuotta 2012 myönnettiin Ratahallintokeskukselle vuonna 2007 ja 

sen voimassaolo alkoi 1.5.2007. Ratahallintokeskus, Tiehallinto ja osia Merenkulkulaitoksesta 

yhdistyi vuoden 2010 alussa Liikennevirastoksi. Yhdistyminen ei aiheuttanut muutoksia turval-

lisuuslupaan. 

1.3 Kansallisten turvallisuusmääräysten ja tärkeän lainsäädännön saatavuus 
rautatieyrityksille ja infrastruktuurin haltijoille 

Kansallinen rataverkon haltijaa ja rautatieyritystä koskeva lainsäädäntö ja määräykset ovat saa-

tavilla oikeusministeriön ylläpitämiltä www.finlex.fi verkkosivuilta. Liikenteen turvallisuusvi-

raston verkkosivuilla on myös linkit määräyksiin ja sovellettavaan lainsäädäntöön.  

Lisätietoa rautateitä koskevasta lainsäädännöstä ja määräyksistä voi tarvittaessa pyytää sähkö-

postitse osoitteesta:  

rautatiet.saadoskasikirja@trafi.fi   

F.2 Numeerinen data turvallisuustodistuksista ja -luvista 

Katso liite E 

F.3 Turvallisuustodistus- ja turvallisuuslupahakemusten käsittelyyn liit-

tyvät näkökohdat  

3.1 Turvallisuustodistus A-osa 

Turvallisuustodistusten A-osan päivittämisen tai muuttamisen syyt  
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Suomen rautatielaki on mahdollistanut turvallisuustodistusten erillisen A- ja B-osan myöntämi-

sen vuoden 2010 alusta. Turvallisuustodistuksiin ei tehty päivityksiä tai muutoksia vuonna 

2011. 

Syyt siihen, jos turvallisuustodistusten A-osan keskimääräinen myöntämisaika oli 

enemmän kuin turvallisuusdirektiivin artiklan 12(1) mukaiset 4 kuukautta 

Vuonna 2011 Suomessa myönnettiin kaksi turvallisuustodistuksen A-osaa. Näistä toisen käsitte-

ly vei lähes seitsemän kuukautta. Käsittely vei aikaa, koska turvallisuustodistuksen hakijalta 

pyydettiin lisäselvityksiä hakemukseensa. Siitä kun kaikki tarvittava aineisto oli toimitettu Lii-

kenteen turvallisuusvirastolle, kului kolme kuukautta turvallisuustodistuksen myöntämiseen. 

Suomessa rautatieturvallisuusdirektiivin artiklan 12 mukainen neljän kuukauden käsittelyaika 

alkaa siitä, kun kaikki asian ratkaisemiseksi tarvittavat tiedot on toimitettu turvallisuusviran-

omaiselle. Tässä tapauksessa kaikki tarvittavan tiedot saatiin hakijan toimittaman lisäselvityk-

sen myötä. 

Yhteenveto muiden kansallisten turvallisuusviranomaisten pyynnöistä vahvistaa 

sellaisten turvallisuustodistuksen A-osaa hakevien rautatieyritysten tietoja, joilla 

on hyväksytty todistus Suomessa ja jotka hakevat turvallisuustodistuksen B-osaa 

toisessa EU:n jäsenvaltiossa 

Otsikon mukaisia tapauksia ei ollut vuonna 2011. 

Yhteenveto ongelmista turvallisuustodistusten A-osan EU:n laajuisen yleisen hy-

väksynnän suhteen 

Suomessa ei ollut vuonna 2011 yhtään tapausta, jossa olisi sovellettu yleistä hyväksyntää. 

Kansallisen turvallisuusviranomaisen perimä maksu turvallisuustodistusten A-

osan käsittelystä  

Vuonna 2011 Liikenteen turvallisuusvirasto keräsi maksut liikenne- ja viestintäministeriön ase-

tuksen Liikenteen turvallisuusviraston maksullisista suoritteista (1185/2010) mukaisesti. Asetus 

tuli voimaan 1.1.2011.  

Maksuasetuksen perusteella turvallisuustodistuksesta veloitettava hinta riippuu todistuksen ha-

kijan toiminnan laajuudesta ja luonteesta. Usealla eri rataosuudella liikennöivältä rautatieliiken-

teen harjoittajalta veloitetaan turvallisuustodistushakemusten käsittelystä tuntiperusteinen hinta 

140 euroa per tunti. Yhden rataosuuden sisällä liikennöintiä harjoittavalta toimijalta veloitetaan 

turvallisuustodistuksesta kiinteä hinta, 3000 euroa. Myös museoliikenteen harjoittajalta veloite-

taan turvallisuustodistuksista kiinteä hinta, 1000 euroa. Pelkkä turvallisuustodistuksen A-osa 

maksaa yhden rataosuuden sisällä liikennöivälle rautatieliikenteen harjoittajalle 1500 euroa ja 

museoliikenteen harjoittajalle 500 euroa. 

Yhteenveto ongelmista, joita yhdenmukaistettu muotoilu aiheutti turvallisuusto-

distuksien A-osan käsittelyssä, erityisesti huomioiden lupaa hakeneiden yritysten 

palveluiden tyyppi ja laajuus  

Liikenteen turvallisuusvirasto ei saanut ilmoituksia yhdenmukaistetun muotoilun aiheuttamista 

ongelmatapauksista. Liikenteen turvallisuusvirasto ei myöskään havainnut ongelmia turvalli-

suustodistusten yhdenmukaistetun muotoilun käytössä. 

Yhteenveto kansallisen turvallisuusviranomaisen yleisimmistä ongelmista tai vai-

keuksista turvallisuustodistusten A-osaa koskevien hakemusten käsittelyssä  

Liikenteen turvallisuusvirasto vastaanotti kaksi turvallisuustodistushakemusta alkuvuodesta 

2011 ja hakijoille myönnettiin turvallisuustodistus myöhemmin samana vuonna. Turvallisuus-

todistusta hakeneet yritykset olivat uusia rautatieyrityksiä, eikä niillä ollut vielä toimintaa. Sa-

mat yritykset olivat hakeneet turvallisuustodistusta jo aiempina vuosina. Silloin Liikenteen tur-

vallisuusvirastolla oli resurssipulan vuoksi vaikeuksia hakemusten arvioinnissa. Myös hakijoilla 
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oli ongelmia turvallisuusjohtamisjärjestelmän ja siihen liittyvien menettelytapojen asianmukai-

sessa kuvaamisessa. Aiemmin näille toimijoille ei turvallisuustodistusta edellä mainittujen on-

gelmien sekä turvallisuustodistusten käsittelyyn liittyvän määräajan vuoksi myönnetty. Vuonna 

2011 sekä turvallisuustodistuksen hakijat että viranomainen olivat paremmin valmistautuneet 

eikä vastaavia ongelmia ilmennyt enää samassa mittakaavassa. 

Yhteenveto rautatieyritysten ilmoittamista ongelmista turvallisuustodistuksen A-

osan hakuun liittyen 

Vuonna 2011 turvallisuustodistusta hakeneet yritykset toivat esiin sen, että vaatimukset turvalli-

suustodistuksen myöntämisen edellytyksenä olevalle turvallisuusjohtamisjärjestelmän kuvauk-

selle ovat liian kovat. Turvallisuusjohtamisjärjestelmän kuvaukseen kohdistuvat yksityiskohtai-

set arviointiperusteet saattavat johtaa siihen, että turvallisuusjohtamisjärjestelmän kuvaus ei vas-

taa todellista toimintaa. Hakijat kritisoivat myös Liikenteen turvallisuusvirastoa liian tiukasta 

turvallisuusjohtamisjärjestelmän arviointiperusteiden soveltamisesta. 

Palautejärjestelmä, joka antaa rautatieyrityksille mahdollisuuden ilmaista mieli-

piteensä, tai tehdä valituksen lupaprosesseihin tai -käytäntöihin liittyen 

Liikenteen turvallisuusviraston ja turvallisuustodistusta hakeneiden yritysten edustajat tapaavat 

säännöllisesti. Palautetta annetaan ja vastaanotetaan näiden tapaamisten yhteydessä. Rautatieyri-

tyksiä pyydetään myös osallistumaan Liikenteen turvallisuusviraston asiakastyytyväisyys-

kyselyyn, joka toteutetaan vuosittain.  

Valitukset kaikista Liikenteen turvallisuusviraston päätöksistä voi jättää Helsingin hallinto-

oikeuteen. 

3.2 Turvallisuustodistus B-osa 

Turvallisuustodistusten B-osan päivittämisen tai muuttamisen syyt  

Ennen vuotta 2011 Suomessa ei ollut vielä myönnetty turvallisuustodistusten B-osia. Turvalli-

suustodistusten B-osien myöntäminen tuli mahdolliseksi vuoden 2010 alusta.  

Syyt siihen, jos turvallisuustodistusten B-osan keskimääräinen myöntämisaika oli 

yli turvallisuusdirektiivin artiklan 12(1) mukaiset 4 kuukautta 

Kahdesta myönnetystä turvallisuustodistuksen B-osasta toisen käsittelyyn meni yli neljä kuu-

kautta. Käsittely vei aikaa koska hakijalta pyydettiin lisäselvityksiä hakemukseen. Siitä kun 

kaikki tarvittava aineisto oli toimitettu Liikenteen turvallisuusvirastolle, kului kolme kuukautta 

turvallisuustodistuksen myöntämiseen. Suomessa rautatieturvallisuusdirektiivin artiklan 12 mu-

kainen neljän kuukauden käsittelyaika alkaa siitä, kun kaikki asian ratkaisemiseksi tarvittavat 

tiedot on toimitettu turvallisuusviranomaiselle. Tässä tapauksessa kaikki tarvittavan tiedot saa-

tiin hakijan toimittaman lisäselvityksen myötä. 

Kansallisen turvallisuusviranomaisen perimä maksu turvallisuustodistusten B-

osan käsittelystä 

Vuonna 2011 Liikenteen turvallisuusvirasto keräsi maksut liikenne- ja viestintäministeriön ase-

tuksen Liikenteen turvallisuusviraston maksullisista suoritteista (1185/2010) mukaisesti. Asetus 

tuli voimaan 1.1.2011.  

Maksuasetuksen perusteella turvallisuustodistuksesta veloitettava hinta riippuu todistuksen ha-

kijan toiminnan laajuudesta ja luonteesta. Usealla eri rataosuudella liikennöivältä rautatieliiken-

teen harjoittajalta veloitetaan turvallisuustodistushakemusten käsittelystä tuntiperusteinen hinta 

140 euroa per tunti. Yhden rataosuuden sisällä liikennöintiä harjoittavalta toimijalta veloitetaan 

turvallisuustodistuksesta kiinteä hinta, 3000 euroa. Myös museoliikenteen harjoittajalta veloite-

taan turvallisuustodistuksista kiinteä hinta, 1000 euroa. Pelkkä turvallisuustodistuksen B-osa 
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maksaa yhden rataosuuden sisällä liikennöivälle rautatieliikenteen harjoittajalle 1500 euroa ja 

museoliikenteen harjoittajalle 500 euroa. 

Yhteenveto ongelmista, joita yhdenmukaistettu muotoilu aiheutti turvallisuusto-

distuksien B-osan käsittelyssä, erityisesti huomioiden lupaa hakeneiden yritysten 

palveluiden tyyppi ja laajuus  

Liikenteen turvallisuusvirasto ei saanut ilmoituksia yhdenmukaistetun muotoilun aiheuttamista 

ongelmatapauksista. Liikenteen turvallisuusvirastossa ei myöskään havaittu ongelmia turvalli-

suustodistusten yhdenmukaistetun muotoilun käytössä. 

Yhteenveto kansallisen turvallisuusviranomaisen yleisimmistä ongelmista tai vai-

keuksista turvallisuustodistusten B-osaa koskevien hakemusten käsittelyssä 

Liikenteen turvallisuusvirastossa ei ilmennyt ongelmia turvallisuustodistusten B-osien käsitte-

lyssä vuonna 2011. 

Yhteenveto rautatieyritysten ilmoittamista ongelmista turvallisuustodistuksen B-

osan hakuun liittyen 

Turvallisuustodistusta hakeneet yritykset eivät nostaneet esille ongelmia, jotka olisivat liittyneet 

erityisesti todistusten B-osaan. 

Palautejärjestelmä, joka antaa rautatieyrityksille mahdollisuuden ilmaista mieli-

piteensä, tai tehdä valituksen lupaprosesseihin tai -käytäntöihin liittyen 

Liikenteen turvallisuusviraston ja hakeneiden yritysten edustajat tapaavat säännöllisesti. Palau-

tetta annetaan ja vastaanotetaan näiden tapaamisten yhteydessä. Rautatieyrityksiä pyydetään 

myös osallistumaan Liikenteen turvallisuusviraston asiakastyytyväisyyskyselyyn, joka toteute-

taan vuosittain.  

Valitukset kaikista Liikenteen turvallisuusviraston päätöksistä voi jättää Helsingin hallinto-

oikeuteen. 

3.3 Turvallisuusluvat 

Turvallisuuslupien päivittämisen tai muuttamisen syyt  

Turvallisuuslupia ei päivitetty tai muutettu vuonna 2011. 

Syyt siihen, jos turvallisuuslupien keskimääräinen myöntämisaika oli yli turvalli-

suusdirektiivin artiklan 12(1) mukaiset 4 kuukautta 

Yhtään turvallisuuslupaa ei myönnetty vuonna 2011. 

Yhteenveto kansallisen turvallisuusviranomaisen yleisimmistä ongelmista tai vai-

keuksista turvallisuuslupahakemusten käsittelyprosesseissa   

Turvallisuuslupien hakuprosessissa ei ilmennyt ongelmia vuonna 2011. 

Yhteenveto rataverkon haltijoiden ilmoittamista ongelmista turvallisuusluvan ha-

kuun liittyen 

Turvallisuuslupien hakuprosessissa ei ilmennyt ongelmia vuonna 2011. 

Palautejärjestelmä, joka antaa rataverkon haltijoille mahdollisuuden ilmaista 

mielipiteensä, tai tehdä valituksen lupaprosesseihin tai -käytäntöihin liittyen 

Liikennevirasto oli ainoa turvallisuusluvan haltija vuonna 2011. Liikenteen turvallisuusviraston 

ja Liikenneviraston edustajat tapaavat säännöllisesti ja keskustelevat virastojen välisestä yhteis-

työstä. Palautetta annetaan ja vastaanotetaan näiden tapaamisten yhteydessä. Liikenneviraston 
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edustajia pyydetään myös osallistumaan Liikenteen turvallisuusviraston asiakastyytyväisyys-

kyselyyn, joka toteutetaan vuosittain.  

Valitukset kaikista Liikenteen turvallisuusviraston päätöksistä voi jättää Helsingin hallinto-

oikeuteen. 

Kansallisen turvallisuusviranomaisen perimä maksu turvallisuuslupien käsittelys-

tä 

Vuonna 2011 Liikenteen turvallisuusvirasto keräsi maksut liikenne- ja viestintäministeriön ase-

tuksen Liikenteen turvallisuusviraston maksullisista suoritteista (1185/2010) mukaisesti. Asetus 

tuli voimaan 1.1.2011.  

Maksuasetuksen perusteella turvallisuusluvasta veloitettava hinta riippuu luvan hakijan hallin-

noiman rataverkon koosta. Valtion rataverkon haltijalta veloitetaan turvallisuuslupahakemuksen 

käsittelystä 140 € tunnilta. Yksityisraiteilta veloitetaan turvallisuusluvasta kiinteä hinta, joka 

riippuu yksityisraiteen koosta. Useiden omistajien raiteita hallinnoivilta satamaraiteiden yhteen-

liittymiltä tai vähintään kolmea erillistä yksityisraidetta hallinnoivilta yksityisraiteen haltijoilta 

veloitetaan luvasta 3000 €. Muilta yksityisraiteilta luvasta veloitetaan 1000 €. 

G. Rautatieyritysten ja rataverkon haltijoiden valvonta sekä 
onnettomuuksista ja vaaratilanteista raportointi 

G.1 Kuvaus rautatieyritysten ja rataverkon haltijoiden valvonnasta 

1.1 Auditoinnit ja tarkastukset 

Liikenteen turvallisuusvirastossa laadittiin vuoden 2010 lopussa valvontasuunnitelma rautatie-

toimijoiden valvomiseksi vuonna 2011. Rautateiden valvontasuunnitelma oli osa Liikenteen 

turvallisuusviraston yleistä valvontasuunnitelmaa vuodelle 2011. Valvontasuunnitelman mu-

kaisesti Liikenteen turvallisuusviraston oli tarkoitus kohdistaa valvontaa kertomusvuonna 

muun muassa liikennöintiin, ratatöihin ja vaarallisten aineiden kuljetuksiin liittyvään infra-

struktuuriin ja kalustoon. Lisäksi suunnitelmaan kuului Liikenneviraston tai VR-Yhtymän tur-

vallisuusjohtamisjärjestelmän auditointi. 

Suunnitellusta valvonnasta toteutettiin lähinnä vaarallisten aineiden kuljetuksiin liittyvän infra-

struktuurin valvontaa. Valvontaa ei onnistuttu toteuttamaan suunnitelman mukaisesti käytettä-

vissä olevien resurssien vähäisyyden vuoksi. Lisäksi kertomusvuoden lopussa Liikenteen tur-

vallisuusvirastossa valmisteltu ja toteutettu organisaatiouudistus vaati resursseja läpi organisaa-

tion. Vuonna 2011 rautatiet -osastolla oli yksi työntekijä, jonka pääasiallisena tehtävänä on 

valvonta ja vuoden lopussa rekrytoitiin toinen valvoja. Perinteisen valvonnan lisäksi tehtiin 

katselmuksia, lähetettiin selvityspyyntöjä kriittiseksi koetuista aiheista sekä kuunneltiin liiken-

nöintiin liittyvän viestinnän tallenteita. 

Turvallisuusjohtamisjärjestelmään kohdistuvaa auditointia ei rautatiet -osastolla kyetty toteut-

tamaan kertomusvuonna suunnitelman mukaisesti. Sen sijaan rautatiet -osastolla valmistaudut-

tiin jatkossa toteutettaviin turvallisuusjohtamisjärjestelmien auditointeihin kouluttamalla rauta-

tieasiantuntijoita päteviksi johtamisjärjestelmien auditoijiksi. 

1.2 Tärkeimmät valvonnan kohteet 

Suurin osa rautatiet -osaston kohdistamasta valvonnasta oli vaarallisten aineiden kuljetusten 

purkupaikkojen infrastruktuurin kunnon tarkastuksia. Näitä tarkastuksia tehtiin kertomusvuon-

na 34 kappaletta. Lisäksi tehtiin yksi laajempi vaarallisten aineiden kuljetuksiin käytettävän ra-

tapihan tarkastus.  
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Rautateiden infrastruktuurin käyttöönottolupia käsittelevät työntekijät tekivät joitakin katsel-

muksia, joiden avulla tarkasteltiin toteutetaanko infrastruktuurihankkeita käyttöönottolupaha-

kemusten kuvaamalla tavalla.  

Valvonnan ja katselmusten lisäksi rautatiet -osasto seurasi rautatieturvallisuuden tilaa rautatie-

liikenteen harjoittajien ja Liikenneviraston tekemien poikkeamaraporttien avulla. Poikkeama-

raporteista havaittujen riskien perusteella lähetettiin toimijoille muutamia selvityspyyntöjä. 

G.2 Rataverkon haltijoiden ja rautatieyritysten turvallisuuskertomusten 
saatavuus 30. päivä kesäkuuta sekä kertomusten kattavuus 

Rataverkon haltijoiden ja rautatieliikenteen harjoittajien on vuosittain kesäkuun loppuun men-

nessä toimitettava liikenteen turvallisuusvirastolle toimijoiden turvallisuustavoitteiden saavut-

tamista kuvaava turvallisuuskertomus. Aiemmin turvallisuuskertomusta vaadittiin vain Liiken-

nevirastolta ja rautatieyrityksiltä. Turvallisuuskertomuksilta vaadittavaa sisältöä täsmentävää 

määräystä turvallisuuskertomuksista valmisteltiin vuonna 2011 ja se tuli voimaan vuoden 2012 

alku puolella. Määräys koskee vain Liikenneviraston ja VR-Yhtymä Oy:n turvallisuuskerto-

muksia, mutta myöhemmin määräyksen soveltamisala laajenee kattamaan kaikkien rautatielii-

kenteen harjoittajien ja rataverkon haltijoiden turvallisuuskertomukset. 

Liikennevirasto ja VR-Yhtymä toimittivat turvallisuuskertomuksensa Liikenteen turvallisuus-

virastoon hyvissä ajoin ennen määräpäivää ja kertomukset olivat tietosisällöltään kattavia. Tur-

vallisuuskertomuksiin pyydettiin joitakin lisätietoja ja molemmat toimijat toimittivat tarvittavat 

tiedot nopeasti.  

Myös muiden rautatieliikenteen harjoittajien tulisi rautatielain mukaan toimittaa Liikenteen 

turvallisuusvirastolle vuotta 2011 koskevat turvallisuuskertomukset. Yksi radan kunnossapidon 

yritys ja yksi museoliikenteen harjoittaja toimittivat turvallisuuskertomukset Liikenteen turval-

lisuusvirastoon. Muilta pienemmiltä toimijoilta kertomuksia ei saatu. Liikenteen turvallisuusvi-

raston on tarkoitus muistuttaa toimijoita turvallisuuskertomusvaatimuksesta vuoden 2012 kulu-

essa. Turvallisuuskertomuksen palautti valtion rataverkon haltija ja ainoa liikennöivä rautatie-

yritys, joten suuria puutteita tiedoissa ei ole, vaikka lukumäärällisesti suuri osa pieniä toimijoi-

ta jätti turvallisuuskertomuksen palauttamatta. 

G.3 Valvonnan seurauksena tehdyt turvallisuuteen liittyvät toimenpiteet 

Liikenteen turvallisuusviraston valvonta ei johtanut merkittäviin korjaaviin toimenpiteisiin. To-

teutetun valvonnan seurauksena Liikenteen turvallisuusvirasto antoi ainoastaan huomautuksia 

ja suosituksia turvallisuusasioihin liittyen.  

G.4 Onnettomuuksista ja vaaratilanteista raportointi 

Rautateiden toimijoilla on velvollisuus raportoida onnettomuuksista ja vaaratilanteista Liiken-

teen turvallisuusvirastolle. Tietoja käsitellään Liikenteen turvallisuusvirastossa luottamukselli-

sesti. Poikkeamista raportointi on tärkeää tietojen jakamista rautatiejärjestelmään liittyvistä 

turvallisuusongelmista. Liikenteen turvallisuusvirasto pystyy rautateiden turvallisuusviran-

omaisena vaikuttamaan havaittuihin epäkohtiin, mutta epäkohtien havaitsemiseksi täytyy todel-

lista tietoa ongelmista ensin saada. Poikkeamaraporttien perusteella on mahdollista havaita tur-

vallisuuden kannalta kriittiset kehityssuunnat. Käytännössä yksittäisen poikkeaman raportointi 

tapahtuu lähettämällä sähköpostitse poikkeaman tiedot osoitteeseen rautatieturvalli-

suus@trafi.fi. Poikkeamaraportissa ilmoitettavat tiedot on eritelty valtioneuvoston asetuksen 

rautatiejärjestelmän turvallisuudesta ja yhteentoimivuudesta (372/2011) pykälässä 3. 
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H. Kuvaus riskien arvioinnin yhteisen turvallisuusmenetelmän 
soveltamisesta  

Yhteisen turvallisuusmenetelmän (Komission asetus N:o 352/2009) soveltaminen riskinarvioin-

tiin on ollut pakollista merkittävien kalustoa koskevien teknisten muutosten tai merkittävien ra-

kenteellisia osajärjestelmiä koskevien muutosten tapauksessa 19.7.2010 alkaen. Soveltamispak-

ko ei ole koskenut hankkeita, jotka olivat pitkälle edenneessä vaiheessa riskienhallinta-

asetuksen tullessa voimaa. 

Liikennevirasto sovelsi riskien arvioinnin yhteistä turvallisuusmenetelmää vuonna 2011 useissa 

hankkeissa. Hankkeet, joissa riskien arvioinnin yhteistä turvallisuusmenetelmää käytettiin, kä-

sittivät muun muassa radan rakennusprojekteja, radan suunnittelua ja radan perusparannusta. 

Osassa hankkeista asetuksen mukainen riskienhallinta toteutettiin kokonaisuudessaan ja osassa 

sitä harjoiteltiin toteuttamalla menetelmän mukainen riskienhallinta osittain. Liikenneviraston 

alustavien kokemusten mukaan riskienarviointi yhteisen turvallisuusmenetelmän mukaisesti ko-

ettiin byrokraattiseksi tavaksi tehdä melko perinteistä riskienhallintaa. VR-Yhtymässä ei vielä 

vuonna 2011 toteutettu riskienhallintaa yhteisen turvallisuusmenetelmän mukaisesti. 

I. Kansallisen turvallisuusviranomaisen yhteenveto kertomus-
vuodesta  

Vuonna 2011 monet rautatieturvallisuuden mittarit kehittyivät parempaan suuntaan edellisiin 

vuosiin nähden ja vuosi näytti rautatieturvallisuuden kannalta melko hyvältä. Erityisesti tasoris-

teysonnettomuuksien määrän sekä rautatieonnettomuuksissa kuolleiden määrän väheneminen 

ovat positiivisia merkkejä. Yhden paremman vuoden perusteella on liian aikaista tehdä pidem-

mälle meneviä johtopäätöksiä rautatieturvallisuuden selkeästä parantumisesta. Positiivisista sig-

naalien lisäksi myös negatiivisia kehityssuuntia on nähtävissä. Kertomusvuonna tapahtui kaksi 

merkittävää junien yhteentörmäystä. Viime vuosina vastaavia törmäyksiä ei ole tapahtunut. 

Rautateiden riskitekijöitä, kuten kiskon katkeamia ja seis-opasteen ohituksia, mittaavat mittarit 

eivät osoita selkeitä riskitekijöiden vähentymisen merkkejä. Huolestuttavia seikkoja ovat myös 

jatkuvat ongelmat junaliikenteen ja ratatöiden turvallisessa yhteensovittamisessa ja ilkivallan 

yleisyys. 

Kertomusvuoden aikana rautateiden toimijat kehittivät turvallisuusjohtamisjärjestelmiään val-

mistautuessaan hakemaan turvallisuuslupia ja -todistuksia. Tulevaisuuden haasteeksi toimijoille 

jää turvallisuusjohtamisjärjestelmien mukaisten toimintatapojen siirtäminen käytännön toimin-

taan ja turvallisuuskulttuurin kehittäminen. Kertomusvuonna uudistuneen rautatielain myötä sa-

doista yksityisraiteista tuli virallisesti rataverkon haltijoita, joilta myös edellytetään turvallisuus-

johtamisjärjestelmää.  

Liikenteen turvallisuusvirastossa valmistauduttiin vuoden 2011 lopussa merkittävään muutok-

seen, kun virasto organisoitiin toimintojen mukaan entisen liikennemuotokohtaisen jaon sijaan. 

Uudistus selkeytti viraston rakennetta ja edesauttoi mm. riskiperusteista toiminnan ohjausta, 

mutta asettaa myös suuria vaatimuksia tehtävien ja tiedonkulun organisoinnille, jotta virasto voi 

jatkossakin täyttää tehtävänsä kansallisena rautatieturvallisuusviranomaisena. 
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J. Muut Lähteet 

 Liikenneviraston rautatietoimintojen turvallisuuskertomus 2011 

 Liikenteen turvallisuusviraston sähköinen asiakirjojen hallintajärjestelmä (Trafi Tweb) 

 Rautatieliikenteen turvallisuusindikaattorit 2011. VR-Yhtymä Oy, Turvallisuusyksikkö 

 Suomen rautatietilasto 2012. Liikenneviraston tilastoja 4/2012, Helsinki 2012 

 VR Track Oy:n vuoden 2011 turvallisuuskertomus 

 VR-Yhtymä Oy:n vuoden 2011 turvallisuuskertomus  

 Valtion säädöstietopankki. <www.finlex.fi>  

K. Liitteet 

LIITE A: Valtion rataverkon kartta 

LIITE B: Liikenteen turvallisuusviraston organisaatiokaavio sekä suhteet muihin toimijoihin  

LIITE C: Yhteiset turvallisuusindikaattorit  

LIITE D: Turvallisuuslainsäädännön tärkeät muutokset 

LIITE E: Turvallisuustodistukset ja -luvat  
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LIITE A: Valtion rataverkon kartta  

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva A.1 Valtion rataverkon kartta10 

  

                                           
10

 Rataverkon kuvaus 1.1.2012. Liikenneviraston väylätietoja 4/2011, Helsinki 2011 
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LIITE B: Liikenteen turvallisuusviraston organisaatiokaavio sekä suhteet 

muihin toimijoihin 

B.1 Liikenteen turvallisuusviraston organisaatio vuonna 2012 

 

 

 

B.2 Liikenteen turvallisuusviraston suhteet muihin kansallisiin toimijoihin 
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LIITE C: Yhteiset turvallisuusindikaattorit 

C.1 Yleiskatsaus turvallisuuden kehittymiseen 

 

 

 
Kuva C.1.1 Merkittävät rautatieonnettomuudet onnettomuustyypeittäin vuosina 2007–2011. 
 

 

 
Kuva C.1.2 Kuolemantapaukset rautateillä onnettomuustyypeittäin vuosina 2007–2011. 
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Kuva C.1.3 Rautatieonnettomuuksissa kuolleet henkilöryhmittäin vuosina 2007–2011. 

 
 

 
Kuva C.1.4 Vakavat loukkaantumistapaukset rautateillä onnettomuustyypeittäin vuosina 2007–2011. 
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Kuva C.1.5 Rautatieonnettomuuksissa vakavasti loukkaantuneet henkilöryhmittäin vuosina 2007–2011. 

 

 
Kuva C.1.6. Kuolleiden ja vakavasti loukkaantuneiden painotettu määrä miljardia junakilometriä koh-

den vuosina 2007–2011. Koko yhteiskuntaan kohdistuvan riskin, joka muodostuu kaikkien kuolleiden ja 

vakavasti loukkaantuneiden painotetusta määrästä, kansallinen viitearvo (suurin sallittu riskiarvo) on 

Suomelle 417. 
11

  

  
 

                                           
11

 Komission päätös rautatiejärjestelmän yhteisten turvallisuustavoitteiden toisesta erästä, an-

nettu 23.4.2012 (2012/226/EU). 
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Kuva C.1.7 Riskitekijöihin liittyvät indikaattorit vuosina 2007–2011. 
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C.2 Rautatieturvallisuuden vuosikertomuksessa käytetyt termit ja onnetto-

muuksien taloudellisten vaikutusten laskenta 

Rautatieturvallisuuden vuosikertomuksessa käytetyt termit on määritelty rautatieturvallisuusdi-

rektiivin 2004/49/EY liitteen 1 lisäyksessä. 

Merkittävien onnettomuuksien aiheuttamat kustannukset on laskettu käyttäen rautatieturvalli-

suusdirektiivin 2004/49/EY liitteessä 1 ja sen lisäyksessä esitettyä laskentamenetelmää. 

Kuolemien ja vakavien loukkaantumisten yhteiskunnalle aiheuttamista kustannusten arviot pe-

rustuvat Liikenneviraston julkaisussa Tieliikenteen ajokustannusten yksikköarvot 2010 esitet-

tyihin henkilövahinkojen yksikköarvoihin
12

. Vuoden 2010 arvo muutettiin vuoden 2011 arvok-

si suhteuttamalla se bruttokansantuotteen muutokseen. Bruttokansantuote kasvoi vuonna 2011 

2,7 % 
13

. 

Kuollut 2010, alkuperäinen arvo: 1 919 000 €  

Kuollut 2011: 1 970 813 € 

 

Vakavasti loukkaantunut 2010, alkuperäinen arvo: 248 000 € (vaikea tilapäinen vamma) 

Vakavasti loukkaantunut 2011: 254 696 € 
 

Tiedot merkittävien onnettomuuksien liikkuvalle kalustolle ja infrastruktuurille aiheuttamien 

vahinkojen kustannuksista perustuvat rautatieliikenteen harjoittajan ja rataverkon haltijan tur-

vallisuuskertomuksissaan ilmoittamiin lukuihin.  

Onnettomuuksista aiheutuneiden myöhästymisten kustannuslaskelmat perustuivat rataverkon 

haltijan ilmoittamaan onnettomuuksien osapuolina olleiden junien myöhästymisminuuttien 

määrään. Onnettomuuksista rautatiejärjestelmän muille junille aiheutuvia myöhästymisminuut-

teja ei ole laskelmissa huomioitu. Käytetyt matka-aika säästön arvot sekä työajalla matkustavil-

le että muille perustuvat Liikenneviraston julkaisuun Tieliikenteen ajokustannusten yksikköar-

vot 2010. Työasialla matkustavien prosentuaalinen osuus kaikista junamatkustajista (12 %) pe-

rustuu Euroopan komission raporttiin, joka tarkastelee rautatiemarkkinoiden kehitystä 

EU:ssa
14

. 

                                           
12

 Tieliikenteen ajokustannusten yksikköarvot. Liikenneviraston ohjeista 21/2010. Liikennevi-

rasto 2010 Helsinki. <http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf3/lo_2010-

21_tieliikenteen_ajokustannusten_web.pdf>. Haettu 6.9.2012.  
13

 Tilastokeskuksen internet -sivut. 

<http://www.stat.fi/tup/suoluk/suoluk_kansantalous.html#bktvolyymi> Haettu 6.9.2012. 
14

 2012 Report from the Commission to the Council and the European Parliament on monitor-

ing development of the rail market. European Commission, 2012 Brussels.  
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LIITE D: Turvallisuuslainsäädännön tärkeät muutokset  

 
  Lainsäädännön viite Voimaantulopäivämäärä Säätämisen syy(Lisäksi määritel-

lään, onko kyseessä uusi laki vai 
muutos olemassa olevaan lain-

säädäntöön) 

Kuvaus 

Yleinen kansallinen rautatieturvallisuuslainsäädäntö  Rautatielaki (304/2011) 
 
 
 
 
 

Valtioneuvoston asetus 
rautatiejärjestelmän turvallisuudes-

ta ja yhteentoimivuudesta 
 (372/2011) 

 15.4.2011 
 
 
 
 
 

1.5.2011 

Korvasi eduskunnan säätämän 
rautatielain (555/2006). 

 
 
 
 

Korvasi valtioneuvoston asetuksen 
rautatiejärjestelmän turvallisuudesta 

ja yhteentoimivuudesta 
(750/2006) 

Lailla täytäntöönpannaan mm. 
turvallisuusdirektiivi (49/2004/EY) 

ja yhteentoimivuusdirektiivi 
(57/2008/EY) muutoksineen. 

Asetuksella annetaan tarkempia 
säännöksiä mm.  turvallisuusdirek-
tiivin (49/2004/EY) ja yhteentoimi-
vuusdirektiivin (57/2008/EY) täy-

täntöönpanoon liittyen. 

Kansallista turvallisuusviranomaista koskeva lainsäädän-
tö 

Rautatielaki (304/2011) 5 -9 §, 16-
19 §,21 §, 34 §,37 §, 39 §, 41 §,43 
-49 §, 51-57 §, 60-61§, 64 -69 §, 
71-84 §, 86-88 §, 91 §, 93 – 94 §, 

96 § 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valtioneuvoston asetus 
rautatiejärjestelmän turvallisuudes-

ta ja yhteentoimivuudesta 
 (372/2011)  2- 3 §, 7 §, 12-13 §, 

15 §, 

ks. yllä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ks. yllä 
 

Pykälät käsittelevät Liikenteen 
turvallisuusviraston oikeuksia ja 

velvollisuuksia turvallisuuslupiin ja 
 -todistuksiin sekä käyttöönottolu-
pien valvontaan liittyen; velvolli-

suutta tarvittaessa antaa ja muut-
taa rautatieturvallisuutta koskevia  
määräyksiä, seurata turvallisuus-
tavoitteiden saavuttamista,  käyt-

töönottolupien myöntämistä ja 
peruuttamista , ilmoitettujen  laitos-

ten nimeämistä tai nimeämisen 
peruuttamista; kalustoyksikön 

rekistereitä ja rekisteröintiä; sään-
telyelintä; valvontaa, varautumista 

ja onnettomuustutkintaa  
 

Pylälät käsitelevät Liikenteen 
turvallisuusviraston vuosikerto-

musta ja yhteisiä turvallisuusindi-
kaattoreita; onnettomuus ja vaara-
tilanteiden tietojen sekä onnetto-

muuksien taloudellisia vaikutuksia 
koskevien tietojen ilmoittamista 

Ilmoitettuja laitoksia, asiantuntijajäseniä sekä rekisteröin-
tiin, arviointiin jne. käytettyjä kolmansia osapuolia koske-
va lainsäädäntö 

Rautatielaki (304/2011) 45 §, 49 §, 
61- 66 § 

 
 
 
 

Valtioneuvoston asetus 
(372/2011) 6 - 8 §, 10-11 §  

ks. yllä 
 

ks. yllä 
 

Pykälät käsittelevät ilmoitettujen 
laitosten ja riippumattomien turval-

lisuusarvioijien nimeämistä ja 
nimeämisen purkamista, sekä 

niiden vastuita ja tehtäviä  
 

Pykälät käsittelevät rakenteellisen 
osajärjestelmän arviointimenette-
lyä EY-tarkastuksessa ja osajär-

jestelmien EY-
tarkastusvakuutusta, ilmoitetun 
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laitoksen tehtäviä ja velvollisuuksia 
sekä henkilöstölle asetettavia 

vaatimuksia. 

Kansalliset rautatieturvallisuusmääräykset         

Määräykset koskien kansallisia turvallisuustavoitteita ja 
menetelmiä 

Rautatielain (304/2011) 39 §, 41§   15.4.2011 
 

Korvasi eduskunnan säätämän 
rautatielain (555/2006). 

 

Pykälät käsittelevät turvallisuuden 
perusteita, turvallisuustavoitteita ja 

menetelmiä sekä turvallisuusta-
voitteiden saavuttamisen seuran-

taa 

Määräykset koskien rautatieyritysten turvallisuusjohtamis-
järjestelmiä sekä turvallisuustodistusten vaatimuksia 

Rautatielain (304/2011) 4-9§, 40§  
 
 

Rautatieliikenteen harjoittajan ja 
rataverkon haltijan turvallisuusjoh-

tamisjärjestelmä  
(TRAFI/5223/03.04.02.00/2011) 

ks. yllä 
 
 
 

15.4.2011 
 
 
 
 

ks. yllä 
 
 
 

Uusi määräys 
 

Pykälät käsittelevät turvallisuusjoh-
tamisjärjestelmää ja turvallisuusto-

distusta 
 

Määräys täytäntöönpanee rautatie-
turvallisuusdirektiivin (49/2004/EY) 

liitteen III  

Määräykset koskien rataverkon haltijoiden turvallisuusjoh-
tamisjärjestelmiä sekä turvallisuuslupia 

Rautatielain (304/2011) turvalli-
suusjohtamisjärjestelmää ja turval-
lisuuslupaa 16-19 §, 40§, 93 §, 96 

§  koskevat pykälät 
 

Rautatieliikenteen harjoittajan ja 
rataverkon haltijan turvallisuusjoh-

tamisjärjestelmä  
(TRAFI/5223/03.04.02.00/2011) 

ks. yllä 
 
 
 
 

15.4.2011 
 
 
 
 

ks. yllä 
 
 
 
 

Uusi määräys 
 

Pykälät käsittelevät turvallisuusjoh-
tamisjärjestelmää ja turvallisuuslu-

paa  
 
 

Rautatieturvallisuusdirektiivin 
(49/2004/EY) liitteen III täytän-

töönpano 
 
 

Määräykset koskien tavaravaunujen haltijoita Rautateiden tavanomaisen liikku-
van kaluston melu (TRA-

FI/10831/03.04.02.00/2011) 
 
 

Rautateiden energiaosajärjestelmä 
(TRAFI/17015/03.04.02.00/2011) 

 
 
 

Rautatiejärjestelmän infrastruktuu-
riosajärjestelmä (TRA-

FI/18888/03.04.02.00/2011) 
 

Tavaraliikenteen vaunut  
(10805/03.04.02.00/2011) 

 
 
 
 

Vaatimustenmukaisuuden ja käyt-

 1.1.2012 
 
 
 
 

1.1.2012 
 
 
 
 
 

1.1.2012 
 
 
 

1.1.2012 
 
 
 
 
 

Korvasi aikaisemmat melua 
käsitelleet Ratahallintokeskuk-
sen määräykset ja ohjeet.  
 
 
Korvasi aikaisemmat Ratahal-
lintokeskuksen sähköratamää-
räykset, ratatekniset määräyk-
set ja ohjeet  
 

 

Korvasi määräyksen radan 
rakenteesta ja kunnossapidosta 
TRAFI/14473/03.04.03.00/2010  

 
 Korvasi kalustoa koskeneet 
määräykset (1434/734/06,  LIMO 
5 tavaravaunut ja 
RVI/360/401/2006).  

 
 

Uusi määräys 

 Liikkuva kalusto – melu 
oosajärjestelmää koskevan 
yhYTE:n (2011/229/EU) 

 täytäntöönpano 
 

Energiaosajärjestelmää koske-
van YTE:n (2011/274/EU) 
täytäntöönpano 
 
 
 
Infrastruktuuriosajärjestelmää 
koskevan YTE:n (2011/275/EU) 
täytäntöönpano 
 

Liikkuva kalusto – tavaraliikenteen 
vaunut’ -osajärjestelmää koskevan 
YTE:n (2006/861/EY) täytäntöön-

pano (WAG-YTE 2009/107/EY 
huomioitu)  
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töönsoveltuvuuden arviointimenet-
telyjä ja EY-tarkastusmenettelyä 

koskevat  moduulit (TRA-
FI/3051/03.04.02.00/2011) 

 
Veturit ja henkilöliikenteen liikkuva 

kalusto (TRA-
FI/20700/03.04.02.00/2011) 

 

15.4.2011 
 
 
 
 
 
 

1.1.2012 

 
 

 
 
 
 

Korvasi Ratahallintokeskuksen 
määräykset  LIMO 3, LIMO 4 
sekä LIMO 2, (1434/734/06 ) 
lukuunottamatta vaihtotyövetu-
reita  

 

Komission päätöksen 
(2010/713/EU)  

täytäntöönpano. 
 
 
 
 

Vetureita ja henkilöliikenteen 
liikkuvaa kalustoa koskevan YTE:n 

(2011/291/EU) täytäntöönpano. 
 
 

Määräykset koskien liikkuvan kaluston kunnossapidosta 
vastaavia yksiköitä 

Rautatielain (304/2011) 58-60 § 15.4.2011 Korvasi eduskunnan säätämän 
rautatielain (555/2006). 

Pykälät käsittelevät kalustoyksikön 
kunnossa pidosta vastaavan 

yksikön toimintaa ja sertifiointia 

Määräykset koskien varikkojen vaatimuksia  
 

Ei muutoksia   
 

 
 

 

Kansalliset turvallisuusmääräykset rautatieyrityksille ja 
muille rautatietoimijoille 

Rautatieliikenteen harjoittajan ja 
rataverkon haltijan turvallisuusjoh-

tamisjärjestelmä (TRA-
FI/5223/03.04.02.00/2011) 

 
Rautatielain (304/2011) 4-9 §, 16 – 

19 §, 39-41 § 

13.4.2011 
 
 
 
 

15.4.2011 

Uusi määräys 
 
 
 
 

Korvasi eduskunnan säätämän 
rautatielain (555/2006). 

 

Turvallisuusdirektiivin 
(49/2004/EY) liite III täytäntöönpa-

no 
 

Pykälät käsittelevät turvallisuusto-
distusta, - lupaa, -indikaattoreita, 
turvallisuuden perusteita, turvalli-
suustavoitteita ja niiden seurantaa 
sekä turvallisuusjohtamisjärjestel-

mää 
 

 

Määräykset koskien uuden tai merkittävästi muutetun 
liikkuvan kaluston käyttöönottolupia ja kunnossapitoa, 
mukaan lukien kaluston vaihto rautatieyritysten välillä, 
rekisteröintipalvelut sekä vaatimukset testauskäytännöis-
sä 

Kalustoyksikön rekisteröinti 
(TRAFI/4249/03.04.02.00/2011) 

 
Parametrit, joita käytetään luokitel-
taessa vaatimustenmukaisuuden 

arviointiin sisällytettäviä kansallisia 
määräyksiä rautatiejärjestelmässä 

käyttöönotettavien muiden kuin 
YTE:n mukaisten kalustoyksiköi-

den käyttöönottomenettelyä varten 
(TRAFI/5299/03.04.02.00/2011)  

16.11.2011 
 
 
 
 

15.4.2011 

Uusi määräys 
 
 
 
 

Uusi määräys 

 
Komission päätösten  
(2007/756/EY ja 107/2011/EU) 
ttäytäntöönpano  

 
Komission direktiivin 2009/131/EY 

täytäntöönpano. 

Yleiset rataverkon liikennöintimääräykset, mukaan lukien 
opastin- ja liikennekäytäntöjä koskevat määräykset 

Kuormauslaiturit rautatiejärjestel-
mässä (Tra-

fi/5302/03.04.02.00/2011) 
 

Valtioneuvoston asetus rautatielii-
kenteen aikataulukaudesta ja 
ratakapasiteetin jakamisesta 

(413/2011) 

1.11.2011 
 
 
 

15.5.2011 
 
 
 

Uusi määräys 
 
 
 

Korvasi valtioneuvoston asetuksen 
rautatieliikenteen aikataulukaudesta 

ja ratakapasiteetin jakamisesta 
(1835/2009) 

Sovelletaan uusiin, uudistettaviin 
ja parannettaviin kuormauslaiturei-

hin rataverkolla. 
 

Säädetään rautatieliikenteen 
aikataulukaudesta ja ratakapasi-

teetin jakamisesta 
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Valtioneuvoston asetus vaarallis-
ten aineiden kuljetuksesta rauta-

tiellä annetun valtioneuvoston 
asetuksen muuttamisesta 

(400/2011) 
 

Liikenne- ja viestintäministeriön 
asetus vaarallisten aineiden kulje-

tuksesta rautatiellä (370/2011) 
 

Käyttötoiminta ja liikenteen hallinta 
(TRAFI/18213/03.04.02.02/2010) 

 
 

1.7.2011 
 
 
 
 
 

1.5.2011 
 
 
 
 

15.4.2011 

 
Muutti vaarallisten aineiden kulje-
tuksesta rautatiellä annetun valtio-

neuvoston asetuksen (195/2002) 12 
pykälää. 

 
 

Korvasi vaarallisten aineiden kulje-
tuksesta rautatiellä annettu liikenne- 

ja viestintäministeriön asetus 
(172/2009). 

 
Uusi määräys 

 
Sovelletaan vaarallisten aineiden 

rautatiekuljetuksiin rautateillä. 
 
 
 
 

Sovelletaan vaarallisten aineiden 
rautatiekuljetuksiin rautateillä. 

 
 
 

Käyttötoiminta ja liikenteen hallinta 
OPE-YTE (2006/920/EY)  täytän-

töönpano 

Määräykset, jotka koskevat niitä erillisiä sisäisiä toimin-
nallisia määräyksiä (yritysten määräykset), joita rataver-
kon haltijan ja rautatieyrityksen on laadittava 

Ei muutoksia    

Liikenneturvallisuustehtävissä työskenteleviä henkilöitä 
koskevat määräykset mukaan lukien valitsemiskriteerit, 
terveydentilavaatimukset, ammatillinen koulutus ja päte-
vyys 

Valtioneuvoston asetus rautatie-
alan terveydenhuollon asiantunti-
joiden pätevyydestä ja täydennys-

koulutuksesta  
(524/2011) 

25.5.2011 Uusi asetus 
OPE-YTEn ja veturinkuljettajadirek-

tiivin täytäntöönpano  

OPE-YTEn (2006/920/EY) ja 
veturinkuljettajadirektiivin  

(2007/59/EY) täytäntöönpano  
 
 
 

Määräykset koskien onnettomuuksien ja vaaratilanteiden 
tutkimista, mukaan lukien suositukset 

Turvallisuustutkintalaki (525/2011) 
 
 
 

Rautatielain muuttaminen 
(531/2011) 

1.6.2011 
 
 
 

1.6.2011 

Korvasi onnettomuustutkintalain 
 
 
 

Rautatielain 80 ja 83§:n muuttami-
nen 

Sovelletaan mm. rautateillä tapah-
tuneiden onnettomuuksien tutkin-

taan. 
 

Onnettomuustutkinnan osalta 
rautatielain (304/2011) viittaukset 
muutettiin uudesta turvallisuustut-

kintalaista johtuen. 

Määräykset koskien kansallisia turvallisuusindikaattoreita, 
mukaan lukien indikaattorilukujen keräämistä ja ana-
lysointia koskevat määräykset. 

Rautatielaki (304/2011)  41§  15.4.2011 Korvasi eduskunnan säätämän 
rautatielain (555/2006). 

 

Pykälä käsittelee turvallisuustavoit-
teiden saavuttamisen seurantaa  

Määräykset koskien infrastruktuurin (radan, siltojen, 
tunneleiden, käyttövoiman, JKV:n, radion, merkinannon, 
lukituksen, tasoristeyksen, laiturin, jne) käyttöönottolupien 
vaatimuksia 

Rautatielaki (304/2011) 44 – 48§   ks. yllä 
 

ks. yllä 
 

Pykälät koskevat rakenteellisen 
osajärjestelmän käyttöönottolupaa    
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LIITE E: Turvallisuustodistukset ja -luvat 

E.1  Turvallisuustodistukset direktiivin 2004/49/EY mukaan 

 
Turvallisuustodistusten 
kokonaismäärä 

Turvallisuustodistuksen 
A-osia ERADIS tieto-
kannassa 

E.1.1. Raportointivuo-
den lopussa voimassa 
olevat turvallisuustodis-
tuksen A-osat 

 

14 14 
 

 

 
Turvallisuustodistusten 
kokonaismäärä 

Turvallisuustodistuksen 
B-osia ERADIS tieto-
kannassa 

E.1.2. Raportointivuo-
den lopussa voimassa 
olevat turvallisuusto-
distuksen B-osat 

Sellaisten turvallisuus-
todistusten B-osien 
määrä, joiden A-osa 
on myönnetty Suo-
messa 

2 2 

Sellaisten turvallisuus-
todistusten B-osien 
määrä, joiden A-osa 
on myönnetty toisessa 
EU-jäsenvaltiossa  

0 0 

 

 A B C 

E.1.3.a) Turvallisuustodis-
tuksen A-osien uusien 
hakemusten määrä vuon-
na 2011 (rautatieyritykset) 

 

Uudet todistukset 2   

Päivitetyt / muutetut 
todistukset 

   

Uusitut todistukset 1   
E.1.3.b) Turvallisuustodis-
tuksen A-osien uusien 
hakemusten määrä vuon-
na 2011 (muut toimijat*) 

 

Uudet todistukset 3   
Päivitetyt / muutetut 
todistukset 

   

Uusitut todistukset    
A = Hyväksytty hakemus, todistus on jo myönnetty B = Evätty hakemus, todistusta 

ei myönnetty C = Hakemus on vielä käsittelyssä, todistusta ei toistaiseksi ole 

myönnetty 

*Museoliikenteen harjoittajat, radan kunnossapitoa harjoittavat yritykset 

 

 A B C 

E.1.4.a) Turvallisuustodis-
tuksen B-osien uusien ha-
kemusten määrä vuonna 
2011 (rautatieyritykset) 

A-osa myön-
netty Suomes-
sa 

Uudet todistukset 3   
Päivitetyt / muutetut 
todistukset 

   

Uusitut todistukset    
A-osa myön-
netty muussa 
EU-

Uudet todistukset    
Päivitetyt / muutetut 
todistukset 
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jäsenvaltiossa Uusitut todistukset    

E.14.b) Turvallisuustodis-
tuksen B-osien uusien ha-
kemusten määrä vuonna 
2011 (muut toimijat)* 

A-osa myön-
netty Suomes-
sa 

Uudet todistukset 3   
Päivitetyt / muutetut 
todistukset 

   

Uusitut todistukset    
A-osa myön-
netty muussa 
EU-
jäsenvaltiossa 

Uudet todistukset    
Päivitetyt / muutetut 
todistukset 

   

Uusitut todistukset    
A = Hyväksytty hakemus, todistus on jo myönnetty B = Evätty hakemus, todistusta 

ei myönnetty C = Hakemus on vielä käsittelyssä, todistusta ei toistaiseksi ole 

myönnetty 

*Museoliikenteen harjoittajat, radan kunnossapitoa harjoittavat yritykset 

 

 Peruttujen turval-
lisuustodistusten ko-
konaismäärä vuonna 
2011 

Peruttujen turvalli-
suustodistusten määrä 
ERADIS-tietokannassa 
vuonna 2011 

E 1.5 Peruttujen turvallisuustodistuksen 
A-osien määrä vuonna 2011 

0 0 

E 1.6 Peruttujen turvallisuustodistuksen 
B-osien määrä vuonna 2011 

0 0 

 
E.1.7. Lista maista, joissa turvallisuustodistuksen B-osaa Suomesta hakevat rautatieyritykset 
ovat saaneet turvallisuustodistuksen A-osan. 
Yksikään ulkomainen rautatieyritys ei hakenut Suomesta turvallisuustodistuksen B-osaa 
vuonna 2011. 

 

E.2 Turvallisuusluvat direktiivin 2004/49/EY mukaan 

 Turvallisuuslupien kokonaismäärä 

E.2.1. Suomeen rekisteröityjen rataverkon haltijoiden 
hallussa pitämien, voimassaolevien turvallisuuslupien 
lukumäärä vuoden 2011 lopussa 

1 

 

 A B C 
E.2.2. Rataverkon haltijoiden toimittamien 
turvallisuuslupahakemusten määrä Suomes-
sa vuonna 2011 

Uudet luvat 2  1 
Päivitetyt / muutetut luvat    
Uusitut luvat    

A = Hyväksytty hakemus, todistus on jo myönnetty B = Evätty hakemus, todistusta 

ei myönnetty C = Hakemus on vielä käsittelyssä, todistusta ei toistaiseksi ole 

myönnetty 

 

 

E 2.3 Peruttujen turvallisuuslupien lukumäärä vuonna 2011 0 
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E.3 Menettelyyn liittyvät näkökohdat – Turvallisuustodistuksen A-osa  

Turvallisuustodistuksen A-

osan käsittelyaika  Uusi Päivitetty/muutettu Uusittu 

Keskimääräinen aika kaiken 

hakemiseen tarvittavan in-

formaation vastaanottamisen 

ja turvallisuustodistuksen A-

osan rautatieyritykselle toi-

mittamisen välillä vuonna 

2011 

 3 kuukautta   

 

E.4 Menettelyyn liittyvät näkökohdat – Turvallisuustodistuksen B-osa  

Turvallisuustodistuksen B-

osan käsittelyaika  Uusi  

Päivitetty / muu-

tettu  Uusittu  

Keskimääräinen aika kaiken 

hakemiseen tarvittavan in-

formaation vastaanottami-

sen ja turvallisuustodistuk-

sen B-osan rautatieyrityk-

selle toimittamisen välillä 

vuonna 2011  

A-osa myönnetty 

Suomessa 

3 kuu-

kautta 
  

A-osa myönnetty 

muussa EU-

jäsenvaltiossa 

   

 

E.5 Menettelyyn liittyvät näkökohdat – Turvallisuusluvat 

Turvallisuuslupahakemuksen 

käsittelyaika  Uusi  

Päivitetty / muu-

tettu  Uusittu  

Keskimääräinen aika kaiken 

hakemiseen tarvittavan in-

formaation vastaanottami-

sen ja turvallisuusluvan inf-

rastruktuurin haltijalle toi-

mittamisen välillä vuonna 

2011  

 
2 kuu-

kautta 
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